PAGE
6

ПРОТОКОЛ № 35/Д
Заседания Дисциплинарной комиссии

Союза строителей
Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой»
(Союз строителей  СРО ДМС)

Место проведения заседания: г. Владивосток, ул. Пушкинская, д. 35, офис 2

Время начала проведения заседания – 19 сентября 2019 года, 10 часов 00 минут.

Форма проведения заседания: очное присутствие членов комиссии.
Состав Дисциплинарной комиссии 5 (пять) человек, присутствуют 5 (пять) человека.
Куклина Галина Владимировна – Председатель Дисциплинарной комиссии.
Члены Дисциплинарной комиссии:
           Кельш Виктор Эдмундович – начальник контрольного отдела.
Павлов Юрий Сергеевич – юрисконсульт.
Мосолов Григорий Владимирович – эксперт.
Скрябин Александр Николаевич – эксперт.
Кворум для проведения Дисциплинарной комиссии имеется, решения, принимаемые на дисциплинарной комиссии правомочны.
Присутствовали приглашенные:
Винтовкин Г.И. - Исполнительный директор Союза строителей СРО ДМС.
Кирилова С.В. - представитель ООО СКФ «ГорСтрой» по доверенности.
                                       Повестка дня заседания.
Рассмотрение вопроса о неисполнении законодательства в части соблюдения установленных требований  и принятие мер дисциплинарного воздействия к организациям - членам Союза строителей СРО ДМС:
1. ООО «Владивосток-энергия»
2. ООО «СКБ+»
3. ООО «Чхол Рен»
4. ООО «Ынгван»

5. ООО «СМУП»
6. ООО СКФ «ГорСтрой»

1. По первому вопросу повестки Дисциплинарной комиссии
СЛУШАЛИ: Информацию Скрябина А.Н. о нарушении руководством ООО «Владивосток-Энергия» (ИНН 2538147445) требований Градостроительного кодекса (190-ФЗ от 29 декабря 2004 года, статья 55.5-1); Устава и Положений Союза строителей СРО ДМС, заключающиеся в том, что организация ООО «Владивосток-Энергия» имеет задолженность по уплате членских взносов за три квартала.

На дату заседания Дисциплинарной комиссии 19 сентября 2019 года, руководство ООО «Владивосток-Энергия» не погасило задолженность по уплате членских взносов.

Представитель ООО «Владивосток-Энергия» будучи надлежащим образом, уведомленным о месте и времени заседания Дисциплинарной комиссии, на заседание не явился, что не является препятствием для рассмотрения материалов дела по существу в его отсутствии.

Дисциплинарная комиссия квалифицирует действия ООО «Владивосток-Энергия» как дисциплинарное правонарушение.

Руководствуясь Положением «О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Союза строителей Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» мер дисциплинарного воздействия», на основании исследованных материалов,

РЕШИЛИ:

1. Признать действия ООО «Владивосток-Энергия» (ИНН 2538147445), как  нарушающие требования Градостроительного кодекса РФ (ФЗ-190 от 29.12.2004), Устава и Положений Союза.

2. Рекомендовать коллегии Союза исключить ООО «Владивосток-Энергия» из членов Союза строителей СРО ДМС (основание: часть 1 статьи 55.15  ФЗ-190 от 29.12.2004 года, «Положение о системе мер дисциплинарного воздействия на членов, применяемых Союзом строителей Саморегулируемой организацией «Дальмонтажстрой»).

3. Уведомить руководство ООО «Владивосток-Энергия» о принятом решении в соответствии с нормативными документами Союза строителей СРО ДМС.

4. Разместить информацию о решении Дисциплинарной комиссии в соответствии с действующим законодательством на сайте Союза строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято «Единогласно».

2. По второму вопросу повестки Дисциплинарной комиссии

           СЛУШАЛИ: Информацию Скрябина А.Н. о нарушении руководством ООО «СКБ+» (ИНН 2536251786) требований Градостроительного кодекса (190-ФЗ от 29 декабря 2004 года, статья 55.5-1); Устава и Положений Союза строителей СРО ДМС, заключающиеся в том, что организация ООО «СКБ+» не предоставила сведения для включения специалистов по организации строительства в Национальный реестр специалистов и  имеет задолженность по уплате членских взносов за три квартала.

На дату заседания Дисциплинарной комиссии 19 сентября 2019 года, руководство ООО «СКБ+» не подтвердило самостоятельное внесение сведений в НРС, не предоставило документы на специалистов для внесения сведений оператором НРС (Союз строителей СРО ДМС) и не погасило задолженность по уплате членских взносов.

Представитель ООО «СКБ+» будучи надлежащим образом, уведомленным о месте и времени заседания Дисциплинарной комиссии, на заседание не явился, что не является препятствием для рассмотрения материалов дела по существу в его отсутствии.

Дисциплинарная комиссия квалифицирует действия ООО «СКБ+» как дисциплинарное правонарушение.

Руководствуясь Положением «О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Союза строителей Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» мер дисциплинарного воздействия», на основании исследованных материалов,

РЕШИЛИ:

1. Признать действия ООО «СКБ+» (ИНН 2536251786), как  нарушающие требования Градостроительного кодекса РФ (ФЗ-190 от 29.12.2004), Устава и Положений Союза.

2. Рекомендовать коллегии Союза исключить ООО «СКБ+» из членов Союза строителей СРО ДМС (основание: часть 1 статьи 55.15  ФЗ-190 от 29.12.2004 года, «Положение о системе мер дисциплинарного воздействия на членов, применяемых Союзом строителей Саморегулируемой организацией «Дальмонтажстрой»).

3. Уведомить руководство ООО «СКБ+» о принятом решении в соответствии с нормативными документами Союза строителей СРО ДМС.

4. Разместить информацию о решении Дисциплинарной комиссии в соответствии с действующим законодательством на сайте Союза строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято «Единогласно».

3. По третьему вопросу повестки Дисциплинарной комиссии
СЛУШАЛИ: Информацию Скрябина А.Н. о нарушении руководством ООО «Чхол-Рен» (ИНН 2537092923) требований Градостроительного кодекса (190-ФЗ от 29 декабря 2004 года, статья 55.5-1); Устава и Положений Союза строителей СРО ДМС, заключающиеся в том, что организация ООО «Чхол-Рен» не предоставила сведения для включения специалистов по организации строительства в Национальный реестр специалистов и  имеет задолженность по уплате членских взносов за три квартала.

На дату заседания Дисциплинарной комиссии 19 сентября 2019 года, руководство ООО «Чхол-Рен» не подтвердило самостоятельное внесение сведений в НРС, не предоставило документы на специалистов для внесения сведений оператором НРС (Союз строителей СРО ДМС) и не погасило задолженность по уплате членских взносов.

Представитель ООО «Чхол-Рен» будучи надлежащим образом, уведомленным о месте и времени заседания Дисциплинарной комиссии, на заседание не явился, что не является препятствием для рассмотрения материалов дела по существу в его отсутствии.

Дисциплинарная комиссия квалифицирует действия ООО «Чхол-Рен» как дисциплинарное правонарушение.

Руководствуясь Положением «О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Союза строителей Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» мер дисциплинарного воздействия», на основании исследованных материалов,
РЕШИЛИ:

1. Признать действия ООО «Чхол-Рен» (ИНН 2537092923), как  нарушающие требования Градостроительного кодекса РФ (ФЗ-190 от 29.12.2004), Устава и Положений Союза.
2. Рекомендовать коллегии Союза исключить ООО «Чхол-Рен» из членов Союза строителей СРО ДМС (основание: часть 1 статьи 55.15  ФЗ-190 от 29.12.2004 года, «Положение о системе мер дисциплинарного воздействия на членов, применяемых Союзом строителей Саморегулируемой организацией «Дальмонтажстрой»).
3. Уведомить руководство ООО «Чхол-Рен» о принятом решении в соответствии с нормативными документами Союза строителей СРО ДМС.

4. Разместить информацию о решении Дисциплинарной комиссии в соответствии с действующим законодательством на сайте Союза строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято «Единогласно».

4. По четвертому вопросу повестки Дисциплинарной комиссии
СЛУШАЛИ: Информацию Скрябина А.Н. о нарушении руководством ООО «Ынгван» (ИНН 2537085605) требований Градостроительного кодекса (190-ФЗ от 29 декабря 2004 года, статья 55.5-1); Устава и Положений Союза строителей СРО ДМС, заключающиеся в том, что организация ООО «Ынгван» не предоставила сведения для включения специалистов по организации строительства в Национальный реестр специалистов и  имеет задолженность по уплате членских взносов за три квартала.

На дату заседания Дисциплинарной комиссии 19 сентября 2019 года, руководство ООО «Ынгван» не подтвердило самостоятельное внесение сведений в НРС, не предоставило документы на специалистов для внесения сведений оператором НРС (Союз строителей СРО ДМС) и не погасило задолженность по уплате членских взносов.

Представитель ООО «Ынгван» будучи надлежащим образом, уведомленным о месте и времени заседания Дисциплинарной комиссии, на заседание не явился, что не является препятствием для рассмотрения материалов дела по существу в его отсутствии.

Дисциплинарная комиссия квалифицирует действия ООО «Ынгван» как дисциплинарное правонарушение.

Руководствуясь Положением «О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Союза строителей Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» мер дисциплинарного воздействия», на основании исследованных материалов,

РЕШИЛИ:

1. Признать действия ООО «Ынгван» (ИНН 2537085605), как  нарушающие требования Градостроительного кодекса РФ (ФЗ-190 от 29.12.2004), Устава и Положений Союза.

2. Рекомендовать коллегии Союза исключить ООО «Ынгван» из членов Союза строителей СРО ДМС (основание: часть 1 статьи 55.15  ФЗ-190 от 29.12.2004 года, «Положение о системе мер дисциплинарного воздействия на членов, применяемых Союзом строителей Саморегулируемой организацией «Дальмонтажстрой»).

3. Уведомить руководство ООО «Ынгван» о принятом решении в соответствии с нормативными документами Союза строителей СРО ДМС.

4. Разместить информацию о решении Дисциплинарной комиссии в соответствии с действующим законодательством на сайте Союза строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято «Единогласно».
5. По пятому вопросу повестки Дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ: Информацию Скрябина А.Н. о нарушении руководством ООО «Строительно-Монтажное Управление Приморья» (ИНН 2508092365) требований Градостроительного кодекса (190-ФЗ от 29 декабря 2004 года, статья 55.5-1); Устава и Положений Союза строителей СРО ДМС, заключающиеся в том, что организация ООО «СМУП» не предоставила сведения для включения специалистов по организации строительства в Национальный реестр специалистов, сведения для проведения плановой проверки контрольным отделом Союза и  имеет задолженность по уплате членских взносов за два квартала.

На дату заседания Дисциплинарной комиссии 19 сентября 2019 года, руководство ООО «СМУП» не подтвердило самостоятельное внесение сведений в НРС, не предоставило документы на специалистов для внесения сведений оператором НРС (Союз строителей СРО ДМС) и не погасило задолженность по уплате членских взносов.

Представитель ООО «СМУП» будучи надлежащим образом, уведомленным о месте и времени заседания Дисциплинарной комиссии, на заседание не явился, что не является препятствием для рассмотрения материалов дела по существу в его отсутствии.

Дисциплинарная комиссия квалифицирует действия ООО «СМУП» как дисциплинарное правонарушение.

Руководствуясь Положением «О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Союза строителей Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» мер дисциплинарного воздействия», на основании исследованных материалов,

РЕШИЛИ:

1. Признать действия ООО «СМУП» (ИНН 2508092365), как  нарушающие требования Градостроительного кодекса РФ (ФЗ-190 от 29.12.2004), Устава и Положений Союза.

2. Рекомендовать коллегии Союза исключить ООО «СМУП» из членов Союза строителей СРО ДМС (основание: часть 1 статьи 55.15  ФЗ-190 от 29.12.2004 года, «Положение о системе мер дисциплинарного воздействия на членов, применяемых Союзом строителей Саморегулируемой организацией «Дальмонтажстрой»).

3. Уведомить руководство ООО «СМУП» о принятом решении в соответствии с нормативными документами Союза строителей СРО ДМС.

4. Разместить информацию о решении Дисциплинарной комиссии в соответствии с действующим законодательством на сайте Союза строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято «Единогласно».

6. По  шестому  вопросу повестки Дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ:

Члена дисциплинарной комиссии Скрябина А.Н., который довел информацию по обращению Ассоциации «НОСТРОЙ» в отношении ООО СКФ «ГорСтрой», суть которого заключается в том, что строительная организация ООО СКФ «ГорСтрой» вступила в члены Союза строителей СРО ДМС ранее, установленного Градостроительным кодексом срока, после добровольного прекращения членства в СРО Ассоциации «Сахалинстрой».

Для сведения членов Дисциплинарной комиссии Скрябин А.Н. сообщил, что строительная организация ООО СКФ «Горстрой» на дату вступления полностью соответствовала требованиям Союза строителей СРО ДМС.
СЛУШАЛИ:

Представителя ООО СКФ «ГорСтрой» Кирилову Светлану Витальевну, которая пояснила, что на консультации в Ассоциации «Сахалинстрой» на выраженное желание сменить регион регистрации, администрацией Ассоциации было предложено написать заявление о добровольном прекращении членства. При этом уверили, что ни каких препятствий для осуществления нашей деятельности такое исключение не повлечет. ООО «СКФ Горстрой» осуществляет строительную деятельность, как на территории Приморского края, так и на территории Сахалинской области. В связи, с чем в соответствии с требованиями закона на территории субъекта федерации, отличного от его места нахождения, ООО СКФ «ГорСтрой» зарегистрировано обособленное подразделение. В Приморском крае ООО СКФ «ГорСтрой» ведет строительство по Муниципальному контракту (ОКПД2: 41.20.40.900) Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: "Детский сад в районе ул. Крыгина, д. 84 в г. Владивостоке").  В связи с тем, что Градостроительный  кодекс РФ разрешает работы по договорам строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, выполнять юридическим лицам, которые являются членами саморегулируемых организаций, руководство ООО СКФ «ГорСтрой» приняло решение вступить в члены СРО Приморского края, в частности в члены Союза строителей Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой». Руководство ООО СКФ «ГорСтрой» считает, что право свободного выбора саморегулируемой организации неправомерно нарушено частью 6, статьи 55.7  ГрК РФ и противоречит части 1 статьи 34 Конституции РФ, согласно которой право на свободное использование своих способностей и имущества для предпринимательской деятельности предоставлено каждому гражданину РФ.

СЛУШАЛИ:

Члена дисциплинарной комиссии  Павлова Ю.С., который акцентировал внимание представителя ООО СКФ «ГорСтрой» и членов комиссии, на том, что на момент исключения общества из реестра членов Ассоциации «Сахалинстрой» на основании заявления от 12.09.2018 года, ООО «СКФ Горстрой» сообщало указанной саморегулируемой организации о том, что не намерено прекращать строительную деятельность. Однако сотрудники Ассоциации «Сахалинстрой» не разъяснили ни устно, ни письменно, что в данном случае добровольный выход на основании заявления повлечет не возможность вступления в члены саморегулируемой организации в течение года. Согласно ст. 54 ч. 2 ГК РФ государственная регистрация юридического лица осуществляется по месту нахождения его постоянно действующего исполнительного органа. Согласно ст. 8 ч. 1, ст. 27 ч. 1 Конституции РФ в Российской Федерации гарантируются единство экономического пространства, свободное перемещение товаров, услуг и финансовых средств, поддержка конкуренции, свобода экономической деятельности. Каждый, кто законно находится на территории Российской Федерации, имеет право свободно передвигаться, выбирать место пребывания и жительства. Таким образом, установленное частью 6 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации ограничение, в случае изменения места нахождения юридического лица, нарушает приведенные выше положения Конституции РФ, что является недопустимым.
СЛУШАЛИ:

Председателя Дисциплинарной комиссии Союза строителей СРО ДМС Куклину Г.В., которая предложила приостановить дисциплинарное производство в отношении ООО «СКФ Горстрой» до получения разъяснений компетентным органом.
СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС Винтовкина Г.И., который предложил представителю ООО СКФ «ГорСтрой» Киреевой С.В. предоставить Союзу документы по обособленному подразделению.

РЕШИЛИ:

Руководствуясь Положением «О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Союза строителей Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» мер дисциплинарного воздействия», на основании исследованных материалов;

1. Приостановить дисциплинарное производство в отношении ООО СКФ «ГорСтрой» (ИНН  6501277702), члена Союза строителей СРО ДМС.

2. Поручить исполнительной дирекции Союза обратиться в компетентный орган за разъяснениями положений части 6 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Уведомить Ассоциацию «НОСТРОЙ» и  ООО СКФ «ГорСтрой» о принятом решении в соответствии с нормативными документами Союза строителей СРО ДМС.

4. Разместить информацию о решении Дисциплинарной комиссии в соответствии с действующим законодательством на сайте Союза строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ. «За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов. Решение принято «Единогласно».

Председатель дисциплинарной комиссии

Союза строителей СРО ДМС                                                     Г.В.Куклина

Секретарь дисциплинарной комиссии

Союза строителей СРО ДМС                                                     А.Н. Скрябин